

資金収支計算書

2017年4月1日から
2018年3月31日まで

(単位 円)

科目	予 算	決 算	差 異
収入の部			
学生生徒等納付金収入	220,759,000	194,280,622	26,478,378
手数料収入	2,883,000	2,662,280	220,720
寄付金収入	0	2,130,000	△ 2,130,000
補助金収入	31,482,000	32,647,300	△ 1,165,300
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	60,628,000	59,184,861	1,443,139
受取利息・配当金収入	0	43,654	△ 43,654
雑収入	16,691,000	18,349,315	△ 1,658,315
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	99,424,000	87,601,899	11,822,101
その他の収入	34,088,000	359,704,688	△ 325,616,688
資金収入調整勘定	△ 104,482,000	△ 98,078,098	△ 6,403,902
前年度繰越支払資金	68,720,000	109,129,212	△ 40,409,212
収入の部 合計	430,193,000	767,655,733	△ 337,462,733
支出の部			
人件費支出	172,914,000	169,424,512	3,489,488
教育研究経費支出	52,584,000	62,254,311	△ 9,670,311
管理経費支出	24,222,000	30,465,770	△ 6,243,770
借入金等利息支出	19,810,000	17,744,380	2,065,620
借入金等返済支出	53,314,000	53,314,000	0
施設関係支出	1,500,000	9,367,840	△ 7,867,840
設備関係支出	1,150,000	1,150,200	△ 200
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	23,856,000	351,118,061	△ 327,262,061
〔予 備 費〕	6,949,000	0	6,949,000
資金支出調整勘定	△ 2,500,000	△ 1,974,652	△ 525,348
翌年度繰越支払資金	76,394,000	74,791,311	1,602,689
支出の部 合計	430,193,000	767,655,733	△ 337,462,733

事業活動収支計算書

2017年4月1日から
2018年3月31日まで

(単位 円)

科目		予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	220,759,000	194,280,622	26,478,378
		手数料	2,883,000	2,662,280	220,720
		寄付金	0	2,130,000	△ 2,130,000
		経常費等補助金	31,482,000	32,647,300	△ 1,165,300
		付随事業収入	60,628,000	59,184,861	1,443,139
		雑収入	16,691,000	18,349,315	△ 1,658,315
		教育活動収入計	332,443,000	309,254,378	23,188,622
	事業活動支出の部	人件費	172,914,000	169,424,512	3,489,488
		教育研究経費	92,091,000	100,326,945	△ 8,235,945
		管理経費	24,222,000	30,475,061	△ 6,253,061
	徴収不能額等	0	437,938	△ 437,938	
	教育活動支出計	289,227,000	300,664,456	△ 11,437,456	
	教育活動収支差額	43,216,000	8,589,922	34,626,078	
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	0	43,654	△ 43,654
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	0	43,654	△ 43,654
	事業活動支出の部	借入金等利息	19,810,000	17,744,380	2,065,620
		教育活動外支出計	19,810,000	17,744,380	2,065,620
	教育活動外収支差額	△ 19,810,000	△ 17,700,726	△ 2,109,274	
	経常収支差額	23,406,000	△ 9,110,804	32,516,804	
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
		本部負担金収入	0	0	0
		特別収入計	0	0	0
	事業活動支出の部	資産処分差額	0	0	0
		その他の特別支出	0	0	0
		本部負担金	0	0	0
		特別支出計	0	0	0
	特別収支差額	0	0	0	
	〔予 備 費〕	6,949,000	0	6,949,000	
	基本金組入前当年度収支差額	16,457,000	△ 9,110,804	25,567,804	
	基本金組入額合計	△ 41,579,000	△ 74,136,796	32,557,796	
	当年度収支差額	△ 25,122,000	△ 83,247,600	58,125,600	
	前年度繰越収支差額	△ 302,674,000	△ 283,721,219	△ 18,952,781	
	基本金 取崩額	0	0	0	
	翌年度繰越収支差額	△ 327,796,000	△ 366,968,819	39,172,819	
〔参 考〕					
	事業活動収入計	332,443,000	309,298,032	23,144,968	
	事業活動支出計	315,986,000	318,408,836	△ 2,422,836	

貸借対照表

2018年3月31日

(単位 円)

科目	本年度末	前年度末	増減
資産の部			
固定資産	1,586,938,976	1,614,502,861	△ 27,563,885
有形固定資産	1,585,786,096	1,613,349,981	△ 27,563,885
特定資産	0	0	0
その他の固定資産	1,152,880	1,152,880	0
流動資産	91,526,737	126,093,503	△ 34,566,766
資産の部合計	1,678,465,713	1,740,596,364	△ 62,130,651
負債の部			0
固定負債	1,222,909,000	1,276,230,000	△ 53,321,000
流動負債	186,998,121	186,696,968	301,153
負債の部合計	1,409,907,121	1,462,926,968	△ 53,019,847
純資産の部			0
基本金	635,527,411	561,390,615	74,136,796
繰越収支差額	△ 366,968,819	△ 283,721,219	△ 83,247,600
純資産の部合計	268,558,592	277,669,396	△ 9,110,804
負債及び純資産の部合計	1,678,465,713	1,740,596,364	△ 62,130,651